## Du Cangii notæ.

(60) *Μηδικῷ πυρὶ*. Vide Lambecium in Codini excepta, p. 12, et quæ ad Villard. n. 113 et Joinvillam, p. 71, de igne Graeco a nobis sunt observata.

(61) *Πλοὺς τινάς*. Navium latera siccis boni

coriis muniebantur, ut ab igne injecto inta essent. Pachymeres, l. v, c. 30; Ἀλλὰ καὶ τὰ πλευρὰ τῆς νηδὸς βιοίαις αἴσιαις ἐξήρτυον καὶ ὄπλοις κατεκοσμοῦντο. ὡς ἀποχρώντως ἀνθεξούστης μὲν πρὸς πῦρ καὶ πᾶν τὸ βαλλόμενον τῇς γεώις.

## Cornelii Tollii notæ.

Ctesias, Persarum reges oleo hoc, sine ullo igni, urbes hostium incendio absuūtere consuevissa.

(ff) *Πλοὺς τινάς δέσι πέριδεύσαντες*. Latini udones vel crudones vocant, quo ex lana coactili vel ex pilis in modum lanæ pressis et coactis quasi subclusi sunt. Vide Salmasii notæ in Aelianum Lampridium.

(gg) *Παραπρεσβείας τε πλειάκις ἔπλω*. Aaron iste in aula erat legationum exterarum interpres; ne quis ipsum legationes circa alias gentes obisse puler.

(ee) *Μηδικῷ πυρὶ φλέξειρ διεροῦντο*. Ignis Medico vel naphtha conjecta. Ignis vel oleum Medicum quod in regione Medorum conficiatur. Idem est et Persicum. Ammianus Marcellinus, l. xxiii: In hac regione (Perside) oleum conficitur Medicum, quo illum telum si emissum lentius laxiore arcu: nam ictu extinguitur rapido, hæserit uspium, tenaciter cremat; et si aqua voluerit obruere quisquam, æstus excitat acriores incendiorum. Ita emendat locum, et pluribus de oleo Medico agit illustris Salmasius in exercitationibus Pliniensis ad Solinum. Refert etiam

non potuit, effusius semper fugientibus habebatibus. A  
Cum pluribus autem eorum triremibus congressi  
Romani, eas et ceperunt et cum ipsis vectoribus  
submerserunt : reliquæ fuga in patrism dilapsæ  
sunt, sed viris adeo destitutæ periculum effugerunt,  
ut ipsarum etiam ex Epidamno navem, quæ iis  
occurserant, vi capere nullam possent. Hunc quidem  
arrogantiae suæ fructum Veneti retulere. Sed cum  
iis audaciam exprobare vellet imperator, hujuscem-  
odi ad ipsos litteras misit : « Magnam in rebus  
gerendis inscitiam vecordiamque Jampridem vestra  
gens adhibuit. Vos quippe errores olim et mendici,  
postquam in Romanorum irrepsistis imperium, non  
solum summō fastu erga illos estis usi, sed infen-  
sissimis etiam hostibus eos prodere, magna apud  
vos fuit laudis existimatio : quæ scientibus referre  
nunc supervacaneum est. Ex quo autem horum  
convicti crimatum ex eorum terris jure exacti estis,  
eadem illa arrogantia prælio cum iis etiam confli-  
gere decrevistis : gens quidem nullius quondam no-  
minis, utcunque vero nunc cognita per Romanos,  
licet viribus cum iis minime conferenda. Nam cum  
ea vos tenet opinio, multum omnibus risum move-  
tis. Qui enim fieri id potest ? adversum quos ne  
præstantissimi quidem ubicunque terrarum populi  
innoxio bellum susceperint. » In banc sententiam  
scripsit imperator. Si vero magna cum classe **286**  
aggredi Romanos non sunt ausi : sed ex eo tempore  
in portibus et stationibus subsidentes piraticam  
exercebant donec secundam plagam acceperunt.